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Parkowanie przy raciborskim szpitalu będzie płatne
Temat omawiano już na 

zarządzie powiatu. Dyrektor 
Szpitala Rejonowego im. dr. Jó-
zefa Rostka, Ryszard Rudnik, 
przedstawił propozycje doty-
czące zagospodarowania prze-
strzeni parkingowej przy szpi-
talu. Główne założenia obej-
mują przeprowadzenie prac 
dostosowawczych, uporządko-
wanie przestrzeni oraz zwięk-
szenie liczby miejsc parkingo-
wych. Plan zakłada utworzenie 
dodatkowych 50 miejsc parkin-
gowych w pierwszym etapie, 
a docelowo zwiększenie tej licz-
by o kolejne 50 stanowisk. Dy-
rektor Rudnik podkreślił rów-

nież, że obsługą parkingu zaj-
mą się pracownicy zatrudnieni 
przez potencjalnego zarządcę, 
co ma na celu usprawnienie 
zarządzania przestrzenią par-
kingową. Procedura wdroże-
nia systemu pobierania opłat, 
po jej przeprowadzeniu, prze-

widuje okres 45 dni na imple-
mentację od daty podpisania 
umowy.

Zarząd Powiatu Racibor-
skiego zaakceptował propozy-
cję ustanowienia strefy płatne-
go parkowania na terenie szpi-
tala. Decyzja ta ma obowiązy-

wać przez okres do trzech lat, 
a jej realizację nadzorować bę-
dzie dyrektor Szpitala.

Podczas posiedzenia Dy-
rektor Rudnik poinformował 
również o uruchomieniu nowe-
go systemu call center w Szpi-
talu Rejonowym im. dr. Józefa 
Rostka. Celem tego rozwiąza-
nia jest poprawa komunikacji 
pomiędzy szpitalem a pacjen-
tami oraz ułatwienie rejestracji 
do poradni specjalistycznych. 
Wstępne obserwacje wskazują 
na sprawne działanie nowego 
systemu.

(red.)

 Racibórz »  Prezydent Jacek Wojciechowicz spełnił przedwyborczą deklarację. Miejska spółka wypowiedziała 
umowy na przywóz do Raciborza odpadów z innych regionów kraju. Od poniedziałku, 15 lipca, nie trafiają już na 
Brzezie. Odór jednak pozostał. Teraz ruch po stronie Empolu. – Są na musiku – mówił 19 lipca prezydent, prze-
konany, że Empol poradzi sobie z problemem – przeprowadzi w ciągu kilkunastu miesięcy niezbędne inwestycje.

DO RACIBORZA NIE PRZYWOŻĄ JUŻ ŚMIECI Z POLSKI, DO RACIBORZA NIE PRZYWOŻĄ JUŻ ŚMIECI Z POLSKI, 
ALE NA BRZEZIU WCIĄŻ BRZYDKO PACHNIE
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 Racibórz »  Rozpoczęta w lipcu 2022 roku budowa fini-
szuje. Przed budynkiem widać nietypowy jak na Raci-
bórz bruk. „Zielona ściana” o powierzchni 60 m², obsa-
dzona prawie pięciuset roślinami siedmiu gatunków.

Pół tysiąca roślin 
i niebieski bruk. Remont 
dworca na finiszu

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Historia inwestycji
Przebudowa dworca w Raci-

borzu to inwestycja centralna, 
finansowana przez PKP i re-
alizowana przez firmę Texom 
z Krakowa. Projekt, nad któ-
rym czuwa pracownia GPVT 
z Poznania, miał być ukończony 
w pierwszej połowie 2024 roku, 

choć prace wciąż trwają. Prze-
budowa obejmuje kompleksową 
metamorfozę budynku z lat 70. 
XX wieku, który stanie się no-
woczesnym centrum obsługi 
podróżnych oraz ważnym punk-
tem kulturalnym miasta.

Prezydent ogłosił pierwsze decyzje w sprawie likwidacji 
uciążliwego odoru w Brzeziu. Odpady z zewnątrz nie są już do-
starczane na składowisko

W piątek 19 lipca odbyła się konferencja prasowa prezydenta 
Jacka Wojciechowicza z udziałem prezesa miejskiej spółki Ra-
ciborskie Centrum Recyklingu R3, Władysława Konopki oraz 
reprezentującego mieszkańców Dębicza Romana Majnusza. 
Tematem spotkania był problem uporczywego odoru w Brzeziu.

Prezydent poinformował obecne na konferencji media o za-
blokowaniu działań polegających na przywożeniu dodatkowych 
odpadów z zewnątrz na raciborskie składowisko. Spółka miej-
ska RCR R3 wypowiedziała łącznie 6 umów. Do Raciborza nie 
trafi około 20 tys. ton odpadów.

Odór jednak wciąż jest uciążliwy, co oznacza, że problem nie 
był związany tylko z przywozem śmieci z Polski. - Od początku 

o tym mówiliśmy - przypomniał na konferencji Roman Majnusz.
Na chwilę obecną procedowane są również decyzję o ustale-

niu inwestycji celu publicznego, aby można było zmodernizować 
instalację Empolu. Prezydent podkreślił, że istotne jest to, żeby 
cały proces, który odbywa się na instalacji, był zhermetyzowa-
ny, co znacznie przyczyni się do poprawienia komfortu życia 
mieszkańców. Ustalone między Empolem a Miastem szczegóły 
zostaną przekazane do konsultacji społecznych. Warto również 
dodać, że złożony w październiku przez firmę nowy wniosek nie 
zakłada już zwiększenia mocy przerobowych.

Prezydent zapowiedział także podjęcie dodatkowych dzia-
łań mających na celu poprawę funkcjonowania m.in. kurtyn 
antyodorowych i filtrów na instalacji Empolu.

(opr. w)

 Racibórz »  Szpital Rejonowy rusza z konkursem na dzierżawę parkingu dla operatora systemu parkingo-
wego zlokalizowanego przy ul. Gamowskiej 3 w Raciborzu na okres 3 lat. Dziś, 26.07., ukaże się oficjalne 
ogłoszenie. Za godzinę, jak dowiadujemy się nieoficjalnie, zapłacimy 3 zł. Będą też abonamenty. Szpital ma 
ponad 400 miejsc parkinowych.
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Nowoczesna architektura 
i funkcjonalność

Nowy dworzec zajmie po-
wierzchnię 1547,6 m². Jego 
kubistyczna bryła, taras nad 
wejściem głównym oraz no-
wocześnie urządzone wnętrza 
to tylko niektóre z elementów, 
które wyróżniają tę inwestycję. 
Przestrzeń wewnętrzna będzie 
funkcjonalnie zaprojektowana, 
z nowoczesnym oświetleniem, 
ławkami, gablotami na rozkła-
dy jazdy oraz elektronicznymi 
tablicami przyjazdów i odjaz-
dów pociągów. Wyjątkowym ele-
mentem będzie „zielona ścia-
na” o powierzchni 60 m², obsa-
dzona prawie pięciuset roślina-
mi siedmiu gatunków.

Architektura przyjazna 
i dostępna

Budynek będzie składał się 
z trzech segmentów, z nowo-
czesną i nieco industrialną ele-
wacją. Wielkopowierzchniowe 
przeszklenia mają na celu do-
świetlenie wnętrz, a druciane 
okładziny elewacyjne i cegła 
klinkierowa dodają mu charak-
teru. Ciekawym elementem bę-
dą słupki z blachy corten, któ-
re dodadzą fasadzie industrial-
nego wyglądu. Na szczycie bu-
dynku znajdzie się zegar oraz 
podświetlany napis z nazwą 
dworca.

Nowy dworzec będzie przy-
jazny dla osób o ograniczonej 
sprawności ruchowej. W budyn-

ku pojawią się windy, pochyl-
nie, linie prowadzące z polami 
uwagi, oznaczenia w alfabecie 
Braille’a oraz inne rozwiąza-
nia poprawiające komfort po-
dróżnych.

Ekologia i bezpieczeństwo
Przebudowa obejmuje tak-

że wdrożenie szeregu rozwią-
zań ekologicznych, takich jak 
energooszczędne oświetlenie, 
odzysk wody deszczowej, wen-
tylacja z odzyskiem ciepła oraz 
panele fotowoltaiczne. Nowo-
czesny monitoring i system bez-
pieczeństwa przeciwpożarowe-
go poprawią bezpieczeństwo 
na dworcu i w jego otoczeniu.

Centrum życia 
kulturalnego

Dworzec po przebudowie 
nie będzie tylko miejscem ob-
sługi podróżnych. W skrzydle 
północnym na parterze znaj-
dzie się przestrzeń dla gminy 
Racibórz, a na piętrze biura dla 
spółek kolejowych. W skrzydle 
południowym na poziomie uli-
cy powstaną lokale handlowo-
-usługowe, a na piętrze strefa 
kultury prowadzona przez sa-
morząd. Urban Lab, miejsce 
aktywności obywatelskiej, bę-
dzie sercem nowego dworca, 
oferując przestrzeń dla freelan-
cerów, konferencji, warsztatów 
i lokalnych wydarzeń. Będzie 
też część kawiarniano-gastro-
nomiczna i stacja młodych.

(waw)

Pół tysiąca roślin i niebieski bruk. 
Remont dworca na finiszu

Zapadł się fragment 
PARKINGU NA PL. DŁUGOSZA

 Racibórz »  Zapadlisko odsłoniło piwnice dawnych kamienic. Zostało zabezpieczone przez Wodociągi Racibor-
skie. Teren ten był do 1945 r. gęsto zabudowany. Nie wiadomo do końca, co kryje się pod płytkami chodnikowy-
mi pamiętającymi jeszcze czasy PRL-u.

W minionej epoce plac 
Długosza wykorzystywano na 
manifestacje, m.in. 1-majowe. 
Dziś to parking. Od lat mó-
wi się o jego zagospodarowa-
niu. Przed wyborami w 2018 
r. ówczesny prezydent Mi-
rosław Lenk planował nową 
aranżację terenu. Kilka lat 
wcześniej wystawiono go na 
sprzedaż pod budowę galerii 
handlowej. Przetarg wyłonił 
nawet nabywcę, ale ostatecz-
nie nie przystąpił do spisania 
aktu notarialnego.

Następca Lenka, Dariusz 
Polowy, postawił na plan Eko-O-
kien. Miał tu stanąć kompleks 
mieszkalno-usługowy a parkin-
giem podziemnym. Wielofunk-
cyjny, nowoczesny, ale umiejęt-
nie wkomponowany w śródmie-
ście obiekt miał mieścić szkołę, 
show room Eko-Okien, strefę 
badań, pomieszczenia na star-
tupy, mieszkania, strefę zdrowia 
i sportu, audytorium, a także 
rekreacyjny zielony dach i pod-
ziemny parking na 300 miejsc. 
Przestrzenie wewnątrz zapla-
nowano jako odtworzenie placu 
św. Marcelego przeznaczone-
go pod wydarzenia plenerowe. 
Eko-Okna wycofały się z pla-
nów. Obecny prezydent, Jacek 
Wojciechowicz, chce również 
podejść do tematu w konsultacji 
z mieszkańcami. Jakie dokład-
nie rozwiązanie dla pl. Długosza 
będzie konsultowane, tego na 
razie nie wiadomo.

Ziemia pełna pamiątek 
z przeszłości Raciborza

Wiadomo natomiast, że pod 
placem Długosza kryją się pa-
miątki przeszłości miasta, 
a teren podlega ścisłej ochro-
nie konserwatorskiej. Istnieje 
poważne ryzyko wstrzymania 
prac budowalnych przez arche-
ologów. Tak stało się m.in. w pół-

nocnej pierzei Rynku, gdzie pod 
nowym budynkiem przy koście-
le pw. św. `Jakuba natrafiono 
na średniowieczny cmentarz.

Wiadomo też, że parking 
przy starej stacji CPN to daw-
ny cmentarz ewangelicki. Sta-
ła tu również świątynia prote-
stantów. Pod koniec zeszłej ka-
dencji wrocławski archeolog, 
dr Mirosław Furmanek, badał 
ten obszar georadarem, szu-
kając śladów starej zabudowy. 
Władzom miasta zależało na da-
nych przydatnych potencjalne-
mu inwestorowi.

Wyrwa, jaka powstała po 
koncercie Lata z Radiem i TVP, 
pokazuje, że w tym rejonie mo-
że dojść do podobnych zdarzeń.

Głos historyków
- Zarówno skwer z fontanną, 

jak i wyłożona płytkami część 
centralna placu Długosza oraz 
skwer z trybuną między placem 
a ulicą Basztową były gęsto za-
budowane - pisał Paweł Newer-
la w swoich Dziejach Raciborza 
i jego dzielnic.

- Z ulicą Nową graniczy plac 
Jana Długosza, duża otwarta 
przestrzeń między kościołem 
farnym a ulicą Basztową, za-
mknięta od wschodu ul. Piw-
ną. W okresie przedwojennym 
były tu dwa place i jedna ulica. 
Część północna, bliżej kościoła, 
na której stoi statua św. Jana 
Nepomucena, nosiła nazwę No-
wy Targ (Neumarkt). Wcześniej 
nazywała się także: ulicą za Ko-
ściołem Farnym (Gasse hinter 
der Pfarrkirche), Małym Ryn-
kiem (Kleiner Ring) czy Tar-
giem Końskim (Pferdemarkt). 
Część południowa – parking 
przy starej stacji benzynowej 
nosiła nazwę placu Marcelego 
(Marzellusplatz), patrona mia-
sta. Przed powstaniem placu 
Marcelego od Małego Targu 

do ulicy Basztowej prowadzi-
ła ulica Marcelego (Marzel-
lusstraße). Wcześniej nazywa-
ła się ulicą Targów Końskich 
(Roßmarktgasse) - czytamy we 
wspomnienianych Dziejach Ra-
ciborza i jego dzielnic.

- Aż do 1740 roku protestan-
ci byli nieobecni w Raciborzu. 
W czasie I wojny śląskiej przy-
byli do Raciborza pruscy urzęd-
nicy i wojskowi. Już w 1740 ro-
ku zdecydowano o budowie 
ewangelickiej świątyni. Miała 
ona powstać przy ulicy Nowej, 
w pobliżu Bramy Nowej. Dzi-
siaj to południowa część placu 
Długosza – przedwojenny plac 
Marcellusa. Jednak do 1779 ro-
ku nie rozpoczęto budowy ko-
ścioła. Na placu powstał jedynie 

cmentarz, na którym grzeba-
no pruskich urzędników i woj-
skowych oraz członków ich ro-
dzin. Kościół zbudowano w tym 
miejscu w latach 1779 – 1783. 
Cmentarz wokół kościoła funk-
cjonował do 1807 roku. W 1821 
roku ewangelicy przenieśli się 
do sekularyzowanego w 1810 
roku kościoła klasztoru domi-
nikanek. Przy starym kościele 
ewangelickim przy ul. Nowej 
rozpoczęto likwidację cmenta-
rza. Nagrobki znaczniejszych 
osobistości przeniesiono do ko-
ścioła św. Ducha (m.in. genera-
ła von Dallwig). Opuszczony ko-
ściół przy ul. Nowej rozebrano 
w 1830 roku. Teren po koście-
le i cmentarzu nie został nigdy 
zabudowany i powstał tam plac 
św. Marcelego (Plac Marcelego 
objął pierwotnie jedynie teren 
byłego zboru ewangelickiego 
i okolicznego cmentarza, sięga-
jąc od ulicy Nowej do wysoko-
ści wieży. Dopiero później plac 
powiększono, doprowadzając go 
do ulicy Piwnej. ). Dzisiaj jest 
tam parking. Samochody stoją 
na grobach raciborskich pro-
testantów. Pochowani tam zo-
stali i ich szczątki nadal tam są 
m.in. generał von Dallwig oraz 
pruscy burmistrzowie miasta, 
sędziowie i urzędnicy - opisuje 
Christoph Sottor, niemiecki hi-
storyk zajmujący się dziejami 
Raciborza.

Grzegorz Wawoczny
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TVP podała dane na temat oglądalności koncertu w Raciborzu
 Racibórz »  - Kolejna odsłona wakacyjnej trasy „Lata z Radiem i Telewizją Polską” w Raciborzu w momencie najwyższej oglądalności przyciągnęła do Dwójki ponad 1 mln 
widzów - podała TVP. Większą publiczność miał koncert w Zakopanem.

- W miniony weekend w ze-
stawieniu TOP10 dominowały 
programy Telewizji Polskiej. 
W czołówce najliczniej ogląda-
nych tytułów znalazło się nie-
dzielne wydanie „19.30”, które 
na antenach TVP1, TVP In-
fo i TVP Polonia zgromadziło 
ponad 1,3 mln widzów, co po-
zwoliło uzyskać antenom 14,4 
proc. udziałów w paśmie - po-
dała stacja.

Na wysokiej pozycji znalazł 
się „Teleexpress” – w piątek pro-
gram na antenach TVP obejrza-
ło ponad 1,1 mln widzów, z udzia-
łami w paśmie powyżej 18 proc.

- W sobotę, 20 lipca Telewi-
zja Polska zaprosiła na kolejny 
koncert wakacyjnej trasy „Lata 

z Radiem i Telewizją Polską”, 
tym razem gościliśmy w Raci-
borzu. W TVP2 i TVP Polonia 
koncert zgromadził średnio pra-
wie 850 tys. widzów (udział 9,6 
proc.), a TVP2 w paśmie trans-
misji programu była liderem 
rynku w grupie wszystkich wi-
dzów. Wakacyjna trasa „Lata 
z Radiem i Telewizją Polską” 
to nie tylko wieczorne koncer-
ty - dodano.

W momencie najwyższej 
oglądalności koncert Lato z Ra-
diem i TVP w Zakopanem, 13 
lipca, obejrzało ponad 1,3 mln 
widzów. Poranny program TVP2 
„Pytanie na śniadanie” również 
z Zakopanego, który w grupie 
4+ oglądało 390 tys. widzów 

przy wysokich udziałach na 
poziomie 8,7%, w niedzielę pro-
gram zgromadził nieco więcej, 
bo 400 tys. widzów, a w momen-
cie najwyższej oglądalności po-
nad 500 tys. widzów. Prawie 7,3 
mln widzów zgromadził w nie-
dzielę, 14 lipca mecz Hiszpania 
– Anglia transmitowany na an-
tenach TVP!

T.Love, Lady Pank, Jacek 
Stachursky, Zakopower, Ania 
Dąbrowska, Majka Jeżowska, 
Filip Lato, Natalia Nykiel, Mi-
chał Szczygieł i Kuba Szmajkow-
ski - te gwiazdy ściągnęły do Ra-
ciborza tysiące fanów z całego 
regionu.

(opr. w)

Wzrosła liczba pracujących cudzoziemców w Śląskim i w kraju

 Racibórz »  Liczba cudzoziemców pracujących legalnie i podlegających ubezpieczeniom społecznym pod koniec czerwca tego roku przekroczyła 1 mln 160 tys. osób. To 
więcej o 21,8 tys. niż w marcu 2024 roku. W województwie śląskim, pod koniec pierwszego półrocza tego roku, zgłoszonych do ubezpieczeń społecznych było ponad 101,3 
tys. obywateli z zagranicznym paszportem. Największą grupę wśród pracujących obcokrajowców stanowią Ukraińcy.

Liczba cudzoziemców 
zgłoszonych do ZUS pod ko-
niec czerwca br. w stosunku 
do marca wzrosła zarówno 
w statystykach krajowych, jak 
i wojewódzkich. W krajowych 
statystykach to wzrost o blisko 
22 tys. obcokrajowców, a w Ślą-
skim o niespełna 2, 5 tys. Już 
od lat zdecydowany prym na 
rynku pracy wśród cudzoziem-
ców stanowią obywatele Ukra-
iny. Na koniec czerwca było ich 
ponad 771 tys., w województwie 
śląskim blisko 76 tys. Ukraiń-
ców. Poza nimi najliczniejsze 
narodowości, które legalnie 
świadczą pracę w naszym 
kraju to Białorusini – 133,9 tys. 
osób (w województwie śląskim 
– 5,2 tys. osób) i Gruzini – 27,2 
tys. osób ( w województwie ślą-
skim – 3,3 tys. osób).

Dane dla województwa ślą-
skiego zbierane są z sześciu 
oddziałów ZUS funkcjonują-
cym na tym terenie. Każdy 

z obejmuje obszar kilku miast, 
powiatów, gmin. - W wojewódz-
twie śląskim na koniec czerw-
ca odnotowaliśmy 101 tys. ob-
cokrajowców, gdzie jeszcze 
pod koniec marca ubezpie-
czeniom społecznym podle-
gało 98,8 tys. cudzoziemców. 
Oprócz dominującej grupy 
obywateli Ukrainy, a następ-
nie Białorusinów i Gruzinów, 
sporo też osób legalnie pracu-
jących w Śląskim to obywatele 
Mołdawii (1 357 osób), czy Indii 
(1328). Do ubezpieczeń zgło-
szeni są również obcokrajow-
cy z bardziej odległych, często 
egzotycznych krajów. To oso-
by pochodzące m.in. z Meksy-
ku, Jordanii, Madagaskaru czy 
Kamerunu – mówi Beata Kop-
czyńska, regionalna rzecznicz-
ka prasowa ZUS w wojewódz-
twie śląskim.

- Liczba obywateli innych 
państw pracujących w Pol-
sce i w naszym województwie 

może być inna niż ta podawa-
na w statystykach ZUS, bo 
część z nich nie ma ubezpie-
czenia. Dane ZUS obejmują 
tylko osoby zatrudnione w ta-
ki sposób, od którego istnie-
je obowiązek odprowadzania 
składek na ubezpieczenia spo-
łeczne, np. na umowę o pracę, 
zlecenie. W danych tych nie 
są uwzględnieni zagraniczni 
pracownicy, którzy wykonują 
pracę na umowę o dzieło lub 
pracują nielegalnie – dodaje 
rzeczniczka.

Pracują i zatrudniają 
innych

Cudzoziemcy posiadają-
cy określoną podstawę poby-
tu w Polsce mogą zakładać 
i prowadzić działalność go-
spodarczą na takich samych 
zasadach jak obywatele pol-
scy. Oznacza to, że mogą po-
dejmować i prowadzić każdą 
dopuszczoną polskim prawem 

formę działalności gospodar-
czej. W województwie śląskim 
działalność gospodarczą pro-
wadzi ponad 3,8 tys. obcokra-
jowców. Najwięcej z Ukrainy. 
Ze statystyk ZUS wynika, że 
w Śląskim najwięcej firm za-
łożonych przez cudzoziem-
ców zgłoszono w oddziałach 

ZUS w Chorzowie i w Rybniku. 
Na koniec czerwca w każdym 
z tych oddziałów odnotowano 
ponad 1 tys. działalności go-
spodarczej prowadzonej przez 
obcokrajowców. Z terenu dzia-
łalności Oddziału ZUS w Biel-
sku-Białej i Zabrza ponad 500 
obcokrajowców założyło firmę 

i zgłosiło w każdym z tych od-
działów, a z terenu działalno-
ści częstochowskiego i sosno-
wieckiego ZUS – ponad 300 
firm w każdym z tych oddzia-
łów. W całym kraju własny biz-
nes prowadzi 63,4 tys. cudzo-
ziemców.

Beata Kopczyńska
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Prezydent zrezygnował z budowy parkingu 
wielopoziomowego przy Kowalskiej

 Racibórz »  O inwestycji mówiło się od lat. Jesienią zeszłego roku pozyskano do-
finansowanie z Polskiego Ładu. 14 lipca minął termin na ogłoszenie przetargu. 
Dziś już wiadomo, że prezydent zrezygnował z zadania. Parking miał mieć pięć 
kondygnacji, ponad 6000 m kw. powierzchni użytkowej i 240 miejsc.

- Tam, gdzie możemy, stara-
my się oszczędzać, bo mamy ta-
ką sytuację. To nie jest kwestia, 
że my nie chcemy robić, bo ktoś 
inny wymyślił czy coś takiego. 
Są takie realia finansowe, jakie 
są - mówił podczas piątkowej 
konferencji prasowej prezydent 
Jacek Wojciechowicz.

Problem z parkowaniem 
w centrum

- Zwracamy się o zabezpie-
czenie w budżecie na 2020 środ-
ków finansowych na projekt 
budowy parkingu wielopozio-
mowego przy ulicy Kowalskiej 
1 (przy dawnym Labiryncie). 
Budowa takiego obiektu zwięk-
szy liczbę miejsc parkingowych 
w centrum miasta. To doskona-
łe miejsce parkingowe, łatwo 
dostępne nie tylko dla miesz-
kańców okolicy, ale także dla 
gości licznych instytucji usługo-
wych, handlowych, kulturalno-
-rozrywkowych i gastronomicz-
nych znajdujących się w śród-
mieściu. Należy podkreślić fakt, 
że miasto od wielu lat boryka 
się z problemem dostępności 
miejsc parkingowych nie tylko 
w tej okolicy - napisali w 2020 r. 
do prezydenta Dariusza Polo-
wego radni Marcin Fica i Zyg-
munt Kobylak.

Ten początkowo informował, 
że miasto nie planuje budowy 
parkingu wielopoziomowego 
przy Kowalskiej. W 2022 r. ru-
szyły jednak prace projektowe. 
Parking postrzegano w kontek-
ście zagospodarowania pl. Dłu-
gosza. Jego ewentualna zabu-
dowa wiązałaby się z likwidacją 
parkingu. Ponad 240 planowa-
nych miejsc na kilku poziomach 
przy Kowalskiej mogłoby roz-
wiązać problem.

Miasto zdobyło 
dofinansowanie

- W sierpniu 2023 r. złożony 
został wniosek o dofinansowa-
nie projektu pn.: "Poprawa do-
stępności komunikacyjnej Cen-
trum Raciborza - parking wielo-
poziomowy" w ramach 8. edycji 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych. Wartość projektu: 
17.647.058,82 zł. Kwota wniosko-
wanych środków: 15.000.000,00 
zł. Zadeklarowana kwota udzia-
łu własnego Miasta Racibórz: 
2.647.058,82 zł. Przewidywany 
termin realizacji inwestycji: 
31.12.2026 r. Wniosek uzyskał 
pozytywną ocenę i wstępną 
promesę inwestycyjną w paź-
dzierniku 2023 r., co stanowi-
ło podstawę do przygotowania 

procedury postępowania prze-
targowego. Zgodnie z zasadami 
Programu, ostateczny termin 
na ogłoszenie postępowania 
upływa 12.07.2024 r. - napisano 
w raporcie o stanie miasta za 
2023 r. Dokument przygotował 
Dariusz Polowy.

Początkowo obiekt na 3 po-
ziomach miał mieć 150 miejsc. 
Ostatecznie stanęło na ponad 
240. Przed 12 lipca przygoto-
wano dokumentację przetar-
gową. Prezydent Wojciechowicz 
zdecydował jednak, by inwesty-
cję wstrzymać. Nie było pew-
ności, że oferty zmieściłyby się 
w zakładanej kwocie. Gdyby ją 
przekroczyły, miasto musiałoby 
zwiększyć udział własny. Z te-
go powodu na półkę odłożono 
budowę hali sportowej w Stu-
dziennej.

Wcześniej prezydent zrezy-
gnował z rodzinnego ogrodu re-
kreacji przy ul. Jana Pawła II.

Rozsądniejsze cele
Jacek Wojciechowicz poin-

formował w piątek, że ma na-
dzieję na zatrzymanie wsparcia 
z Polskiego Ładu. To łącznie 23 
mln zł - 15 mln zł na parking, 
8 mln zł na rodzinny ogród re-
kreacji. Z Mirosławem Czeka-
jem, prezesem Banku Gospo-
darstwa Krajowego, rozmawiał 
na temat przeznaczenia ich na 
remonty raciborskich dróg oraz 
likwidację kopciuchów. Decy-
dować ma komisja przy resor-
cie finansów. - W świetle wydat-
ków na pewne rzeczy nas nie 
stać - tłumaczył Wojciechowicz, 
wskazując, że drogi i likwida-
cja niskiej emisji to cele roz-
sądniejsze.

(waw)

Podpisano umowę na budowę 
basenów zewnętrznych przy H2Ostróg

 Racibórz »  Inwestycja przejdzie do historii jako jedna z najdłużej przygotowywa-
nych. Na finiszu zamówieniem publicznym raciborskiego ratusza zajęła się Kra-
jowa Izba Odwoławcza. Ostatecznie doszło do podpisania umowy, ale bez światła 
fleszy.

Krajowa Izba Odwoławcza 
jest organem właściwym do roz-
poznawania odwołań wnoszo-
nych w postępowaniu o udziele-
nie zamówienia publicznego. To 
złożyła jedna z firm biorących 
udział w postępowaniu. Z tego 
powodu umowy nie udało się 
podpisać poprzedniemu prezy-
dentowi Dariuszowi Polowemu. 
Ma to zrobić obecny. Postępo-
wanie przed KIO zakończyło się 
pozytywnie dla miasta, a wyło-
niony w drodze przetargu wy-
konawca przedstawił stosowne 
zabezpieczenia.

Przypomnijmy, poprzednie 
władze miasta wybrały ofertę 

firmy Techbud sp. z o.o. Opole 
za 32,84 mln zł. 31,5 mln pocho-
dzi z programu Polski Ład. Wy-
brany wykonawca ma zrealizo-
wać projekt w ciągu 17 miesięcy. 
Oznacza to, że najprawdopo-
dobniej deklarowane wcześniej 
otwarcie basenów na lato 2025 
r. nie będzie możliwe. W grę 
wchodzi sezon 2026.

O zamówienie w drugim 
przetargu starało się siedem 
firm. Najdroższe było Bielskie 
Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Przemysłowego S.A., żądające 
42 732 238,52 zł.

Pierwszy przetarg ogłoszo-
no w marcu zeszłego roku. Wte-

dy też najtańszy był Techbud 
sp. z o.o. Opole, żądając 43 800 
000 zł, więcej niż miasto mogło 
wydać. Przed drugim przetar-
giem zmodyfikowano zakres 
zadania. Nie będzie m.in. jed-
nej zjeżdżalni (zaznaczone na 
zdjęciu poniżej). Ten element 
może być w przyszłości dobu-
dowany, jeśli znajdą się środki.

W postępowaniu na świad-
czenie usługi inżyniera kontrak-
tu dla zadania pod nazwą „Roz-
budowa raciborskiego centrum 
aktywnej integracji społecznej” 
oferty złożyły trzy firmy. Naj-
tańszą, na kwotę 224,3 tys. zł, 
Raciborskie Przedsiębiorstwo 
Inwestycyjne Sp. z o.o.

- Kary umowne były równo-
rzędne z wkładem własnym. 
Czy to jest teraz potrzebne, 
można dyskutować - mówił pod-
czas piątkowej konferencji pra-
sowej prezydent Jacek Wojcie-
chowicz, dodając, że procedu-
ry przetargowe były na tyle za-
awansowane, że nie można było 
zrezygnować z zadania. Miasto 
obawia się kosztów utrzymania 
obiektu.

(waw)

Gruzin przebywał w Polsce nielegalnie 
i miał podrobione prawo jazdy

 Racibórz »  Funkcjonariusze Placówki SG w Rudzie Śląskiej przeprowadzili w Ra-
ciborzu kontrolę legalności pobytu, w wyniku której zatrzymano obywatela Gru-
zji. Okazało się, że cudzoziemiec od 42 dni przebywa w Polsce nielegalnie. Jednak-
że nie był to koniec jego problemów. W toku dalszych czynności funkcjonariusze 
ujawnili, że Gruzin posiada przy sobie podrobione na wzór oryginalnego ukraiń-
skie prawo jazdy.

- Cudzoziemiec został za-
trzymany. Funkcjonariusze 
wszczęli wobec niego postepo-
wanie karne, w ramach które-
go przedstawiono mu zarzut, że 
czynił przygotowania do użycia 
jako autentycznego podrobione-
go dokumentu w postaci ukra-
ińskiego prawa jazdy wydanego 
na jego dane personalne. Gru-
zin przyznał się do zarzucane-

go mu czynu, złożył wyjaśnienia 
oraz wniósł o uznanie go za win-
nego i wymierzenie mu za ten 
czyn kary uzgodnionej z Pro-
kuratorem Prokuratury Rejo-
nowej w Raciborzu w postaci 
grzywny w wysokości 2.400 zł. 
Będzie musiał pokryć też koszty 
postępowania i opłaty sądowe.

Ponadto Komendant Pla-
cówki SG w Rudzie Śląskiej wy-

dał decyzję o zobowiązaniu go 
do powrotu w terminie 15 dni, 
orzekając jednocześnie o zaka-
zie ponownego wjazdu na te-
rytorium RP i innych państw 
obszaru Schengen na okres 12 
miesięcy - podał Śląski Oddział 
Straży Granicznej w Raciborzu.

(sosg)

Na lotnisku w Pyrzowicach uruchomiono 
punkt wydawania szybkich paszportów 
tymczasowych

Uzyskanie paszportu tym-
czasowego w punkcie paszpor-
towym na katowickim lotnisku 
możliwe jest w przypadku, gdy:
	� utracono / zapomniano pasz-

portu / dowodu osobistego, 
albo został on ukradziony;

	� posiadany paszport lub do-
wód utracił ważność.
By wyrobić tymczasowy 

paszport niezbędny jest do-
kument potwierdzający toż-
samość (urzędnik może ją po-
twierdzić na podstawie nume-
ru PESEL) oraz ważny bilet 
lotniczy na wyjazd zagranicz-
ny lub rezerwacja zakupiona 
w biurze podróży, zawierająca 
numer rejsu. W przypadku oso-
by niepełnoletniej oprócz nu-
meru PESEL wymagana jest 
również zgoda obojga rodziców 
na wyrobienie tymczasowego 
paszportu.

Paszport tymczasowy jest 
ważny maksymalnie przez 365 
dni. Osoby ubiegające się o te-
go typu dokument nie muszą 
posiadać przy sobie zdjęcia 

– urzędnik może je wykonać 
w punkcie. Koszt wyrobienia 
tymczasowego paszportu to 
30 zł (płatność wyłącznie kartą 
płatniczą). Z wnioskiem o wy-
danie paszportu można wystą-
pić nie wcześniej niż dwa dni 
robocze przed planowaną da-
tą wylotu.

Punkt zlokalizowany jest na 
drugim piętrze ogólnodostęp-
nej części terminalu pasażer-
skiego B i działa od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 
07:30 do 15:30.

Na otwarciu punktu obec-
ni byli m.in. Wojewoda Śląski 
Marek Wójcik, Wicewojewoda 
Michał Kopański, Cezary Ma-
liszewski, zastępca dyrektora 
Departamentu Spraw Obywa-
telskich Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
i Artur Tomasik, prezes zarządu 
Górnośląskiego Towarzystwa 
Lotniczego SA.

Punkt powstał z inicjatywy 
Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji.

(ŚlUW)

 Racibórz »  Na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego „Katowice” im. Woj-
ciecha Korfantego w Pyrzowicach uruchomiony został punkt wydawania szyb-
kich paszportów tymczasowych. Taki paszport można wyrobić nawet w 15 minut!
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PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, 
NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 
10 LAT POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ 
PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@
EURO-LABRA.COM; WWW.EURO-LABORA.
COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

USŁUGI
Zwrot ubezpieczenia z Holandii – nie 
przegap!
Pracowałeś w zeszłym roku w Holandii? 
Otrzymaj dodatkową kasę z urzędu skarbo-
wego. Możesz zgarnąć nawet 1848€ - masz 
czas tylko do 31 sierpnia. Pospiesz się! Wy-
starczy, że skontaktujesz się z nami mailowo 

lub telefonicznie, prześlesz nam swoją kartę 
podatkową z Holandii – a my zajmiemy się 
resztą. Rozliczymy Cię też z podatku w Ho-
landii oraz w Polsce. tel.: 730024045. tel. 
kom.: 730023043. e-mail: podatki@good-
jobtax.pl. https://goodjobtax.pl/.

MOTORYZACJA
SKUP-AUT SRC.TEL.530-312-312 ZA GO-
TÓWKĘ KASACJA24H
skupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po 
powodzi po pożarze a także z problemami 
prawnymi także bez pełnej dokumentacji 
osobowe dostawcze typu taxi posiadamy 
własne autolawety 6 szt. posiadamy wszel-
kie pozwolenia jako stacja demontażu po-
jazdów zadzwoń a my zajmiemy się resztą 
płacimy gotówką formalności na miejscu 
u klienta TEL.500-714-151. tel.: 501-525-
515. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autode-
mont@wp.pl. www.autodemont.pl.

SKUP AUT Racibórz i okolice Tel: 692 
191 585
Skupujemy wszystkie samochody z każde-
go rocznika! Zarówno te w pełni sprawne, 
zadbane, jak i uszkodzone, skorodowane, 
do napraw czy bez ważnego przeglądu. Do-
jazd do klienta pod adres. Płacimy gotówką 
- Najlepsze ceny! Wystawiamy dokumenty 
niezbędne do wyrejestrowania samochodu 
w wydziale komunikacji i towarzystwie ubez-
pieczeniowym. Wycena pojazdu już przez 
telefon! Zapraszamy! tel. kom.: 692 191 585.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

WYDAWCA:	 Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
	 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY NĘDZA 
informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce 
ogłoszenia urzędu i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, 
w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

1.	 sprzedaży: działka obrębu Nędza nr: 585/27 o pow. 0,0059 ha.

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY KRZYŻANOWICE 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krzyżanowice (parter) oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie internetowej www.bip.krzyzanowice.pl zamieszczony jest wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej oraz dzierżawy.
Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom pozbawionym prawa własności 
przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeżeli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od 
dnia wywieszenia wykazu.
W razie uchybienia wyżej określonego terminu prawo pierwszeństwa wygasa.
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Składniki:
•	 1kg cebuli
•	 1 kopiasta łyżeczka cukru (najlepiej brą-

zowy)
•	 1 kopiasta łyżka masła
•	 2 łyżki oleju
•	 1 płaska łyżeczka suszonego tymianku

•	 3 ząbki czosnku
•	 2 litry bulionu (użyłam wołowego)
•	 125 ml białego wina
•	 sól i pieprz
W garnku roztopić masło z olejem, dodać ob-

raną i pokrojoną w półplasterki cebulę, odrobi-
nę soli i cukier. Cebulę smażyć aż będzie lekko 

brązowa, następnie wsypać tymianek i dodać 
przeciśnięty przez praskę czosnek.
Po chwili wlać wino i gotować aż alkohol 

częściowo wyparuje.
Na końcu wlać gorący bulion i gotować pod 

przykryciem około 20 minut, po czym dopra-
wić solą i pieprzem.
Podawać z pieczonymi grzankami z roztopio-

nym żółtym serem.

Do zrobienia grzanek potrzeba:
•	 1 dużą bagietkę
•	 około 200 g żółtego startego sera
Bagietkę pokroić w plastry i ułożyć na blaszce 

wyłożonej papierem pergaminowym, następ-
nie posypać tartym serem i piec w piekarniku 
nagrzanym do 200°C, do momentu aż brzegi 
grzanek zaczną się rumienić.
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Z UPA  CE B ULOWA
REKLAMA

WRZESIEŃ
4.09	 XXXVIII Dni Muzyki organowej i Kameralnej
	 im. H. Klai* 
8.09	 XXXI Festiwal Muzyki Odnalezionej 
	 - Roberto Noferini (skrzypce), Donato D’Antonio
	 (gitara) z programem pt. „ Paganini inaczej”*
11.09	 XXXVIII Dni Muzyki organowej i Kameralnej
	 im. H. Klai*
13.09	 POKAZ ILUZJI dla całej rodziny
18.09	 XXXVIII Dni Muzyki organowej i Kameralnej
	 im. H. Klai*
21.09
22.09	 Obchody 70-lecie ZPiT STRZECHA im. Joli Rymszy *
25.09	 19. Gorczycki Festiwal - MUZYKA Z MORAŁEM
	  – kantaty i sonaty G. Ph. Telemanna w wykonaniu 
	 zespołu  Alba del Mondo*
28.09	 Kabaret Moralnego Niepokoju - 100 procent
28.09	 BEBOKI - spektakl familijny

PAŹDZIERNIK
6.10	 26. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Wiedeńskiej
	 „Od Josepha Lannera do Roberta Stolza” – koncert 
11.10	 ŻONA POTRZEBNA OD ZARAZ – spektakl 
18.10	 ANDRZEJ PIASECZNY akustycznie
19.10	 HAMLET - komentarz – spektakl w wykonaniu
	 Teatru Pieśń Kozła z Wrocławia
20.10	 ZEMSTA NIETOPERZA Johanna Straussa II
	 - Arte Creatura Teatr Muzyczny
20.10	 MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU 
24.10	 WSZYSTKIE DROGI PROWADZĄ DO RZYMU
	  - Sanremo na Bis

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

LISTOPAD
3.11	 MAGICZNY KONCERT - Bajki Świata
3.11	 JEJMOŚĆ OPERETKA - koncert operetkowy
6.11	 ELENI - koncert 45-lecia
8.11	 PRYWATNA KLINIKA
14.11	 GREK ZORBA – balet w wykonaniu Sofia Opera Ballet
16.11	 Promocja ALMANACHU PROWINCJONALNEGO nr 40*
17.11	 Recital w ramach cyklu SCENA KAMERALNIE  
24.11	 WIELKA GALA OPERETKOWA JOHANN STRAUSS
	 I PRZYJACIELE
24.11	 MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU
28.11	 ADAM VAN BENDLER "Ultimatum" - stand-up
30.11	 BING NA ŻYWO „Wielkie Urodziny”
	 - widowisko dla dzieci

GRUDZIEŃ
4.12	 DZIADEK DO ORZECHÓW - Grand Royal Ballet
8.12	 PAWEŁ DOMAGAŁA - stand-up "Zresztą nieważne"
31.12	 WIELKA GALA SYLWESTROWA
	 - ZŁOTE PRZEBOJE POLSKIEJ PIOSENKI
.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*wydarzenia niebiletowane 
Bliższe informacje na www.rck.com.pl
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMAREKLAMA

BEBOKI Andrzej Piaseczny

Maluchy w Krainie Dźwięku Grek Zorba

Dziadek do orzechów
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Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

KRZYŻÓWKA
REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00

REKLAMA

Zmarła najstarsza Polka, 
mieszkanka naszego regionu

 Racibórz »  - 19 lipca wieczorem zmarła Pani Anna 
Gawłowska, najstarsza mieszkanka Polski, 6 czerw-
ca br. świętowała 111.urodziny - poinformował ratusz 
w Czerwionce-Leszczynach.

- Mama zawsze była aktyw-
na, opiekuńcza, mówiła, że trze-
ba przyjmować wszystko, co zsyła 
nam los i uśmiechać się do świa-
ta. Kiedyś jej wielką pasją było 
rozwiązywanie krzyżówek - wspo-
mina córka p. Anny - Urszula.

- Nasza gmina straciła wspa-
niałą Mieszkankę - pogodną, 
gościnną, pełną radości - mówi 
Burmistrz Gminy i Miasta Czer-
wionka-Leszczyny Wiesław Jani-
szewski. - Każda wizyta u Pani 
Anny Gawłowskiej była dla nas 
ogromnym przywilejem. W tym 
smutnym czasie moje myśli po-
zostają także z bliskimi Pani 
Anny, a w szczególności z cór-
ką Urszulą, która jest wzorem 
miłości, oddania i poświęcenia 
dla Matki. W imieniu całej spo-
łeczności Gminy i Miasta Czer-
wionka-Leszczyny składam Ro-
dzinie i Najbliższym Zmarłej wy-
razy współczucia.

Pani Anna Gawłowska urodzi-
ła się 6 czerwca 1913 roku w Cie-

szynie. Miała rok, gdy wybuchła 
pierwsza wojna światowa, pięć 
lat - gdy Polska odzyskała nie-
podległość, 23 - gdy wyszła za 
mąż za Rudolfa Gawłowskiego 
i 26 - gdy nastała kolejna wojen-
na zawierucha. Na Jej oczach 
zmieniał się świat. W 1947 roku 
Państwo Gawłowscy przeprowa-
dzili się do Czerwionki, tutaj mąż 
Pani Anny rozpoczął pracę. Pa-
ni Anna ze swoją rodziną miesz-
kała najpierw w zameczku przy 
al. św. Barbary, a potem w lesz-
czyńskim zamku. Urodziła syna 
i córkę, doczekała jednego wnuka 
oraz dwójki prawnucząt. Do koń-
ca swych dni Pani Anna mieszka-
ła w Czerwionce ze swoją córką 
Urszulą.

Pogrzeb śp. Anny Gawłow-
skiej odbył się 23 lipca o godz. 9.00 
z Kaplicy Pogrzebowej kościo-
ła św. Józefa Oblubieńca NMP 
w Czerwionce-Leszczynach.

(ug)
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

O G Ł O S Z E N I E 
DYREKTOR 
SZPITALA REJONOWEGO 
im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej (dalej „Szpital”) Ogłasza konkurs na 
"Dzierżawę parkingu dla operatora systemu parkingowego zlokalizowanego na terenie 
Szpitala, przy ul. Gamowskiej 3 w Raciborzu na okres 3 lat".

1.	 Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, 
ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org). 

2.	 Termin składania ofert upływa 12.08.2024r. o godzinie 8:00.
3.	 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.08.2024r. o godzinie 10:00 w Dziale Gospodarczym.
4.	 Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5.	 Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala 

(www.szpital-raciborz.org).
6.	 Szczegółowych informacji dotyczących sprzętu umieszczonego w wykazie udziela 

Dział Gospodarczy tel. 32 755 50 73.

OGŁOSZENIE

Spichlerz w Sudole czekają kolejne 
prace konserwatorskie

 Racibórz »  Urząd Miasta poszukuje wykonawcy zadania pod nazwą Remont konserwatorski zabytkowego spi-
chlerza chłopskiego wraz z przystowaniem do celów ekspozycyjnych.

- Urząd Miasta Raciborza 
ogłasza przetarg na wykonanie 
prac konserwatorskich w zabyt-
kowym spichlerzu chłopskim, 
zlokalizowanym na terenie mia-
sta. Zadanie to jest dofinanso-
wane z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w ramach 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład - podał ratusz.

Przedmiot zamówienia
Zakres prac obejmuje:

	� Naprawę wewnętrznych 
schodów drewnianych oraz 

odtworzenie drewnianych 
zasuwek w oknach na pię-
trze.

	� Miejscowe wzmocnienie 
strukturalne drewnianych 
belek konstrukcyjnych.

	� Naprawę wewnętrznych ce-
glanych schodów prowadzą-
cych do piwnicy.

	� Wykończenie posadzki w po-
mieszczeniu piwnicznym 
pod schodami.

	� Wykończenie cokołu elewa-
cji zewnętrznych.

	� Wykonanie tynków renowa-

cyjnych na wewnętrznych 
ścianach piwnicy.

	� Montaż oświetlenia oraz 
prace towarzyszące.

O spichlerzu
Spichlerz zagrodowy, chłop-

ski powstał w I połowie XIX 
wieku. Obiekt ten wpisany jest 
do rejestru zabytków woje-
wództwa śląskiego pod nume-
rem A/641/2020. Jest jednym 
z dwóch takich budynków za-
chowanych w Raciborzu oraz 
jednym z kilkunastu na całym 
Śląsku.

Konstrukcja spichlerza jest 
murowano-drewniana, z pod-
piwniczeniem. Piwnice mają 
sklepienia murowane, parter 
jest murowany i tynkowany 
tynkiem cementowo-wapien-
nym, natomiast piętro wyko-
nano w konstrukcji zrębowej, 
tynkowanej tynkiem glinianym 
z dodatkiem sieczki słomianej. 
Dach namiotowy jest pokryty 
łupkiem ułożonym w karo, a ca-
łość budynku z zewnątrz jest 
bielona wapnem.

Od 2020 roku obiekt prze-
chodzi prace remontowe. Do-
tychczas wykonano następu-
jące prace:
	� Przywrócono pokrycie da-

chu z łupka w miejsce wtór-
nych płyt eternitowych.

	� Zabezpieczono piwnice 
przed wilgocią.

	� Naprawiono spękania muru.
	� Przeprowadzono likwidację 

szkodników w drewnie.
	� Odtworzono drewnianą pod-

łogę na parterze.
	� Dokonano renowacji stolarki 

drzwiowej.
Celem dalszych prac jest za-

chowanie historycznej substan-
cji obiektu oraz przystosowa-
nie go do udostępniania zwie-
dzającym.

Termin wykonania
Wymagany termin wykona-

nia przedmiotu umowy wyno-
si do 120 dni od daty zawarcia 
umowy.

(red.)

Słodkości zamiast kwiatów. Policjanci zrobili prezent 
dzieciom z Pogrzebienia

 Racibórz »  To już tradycja, że na Święto Policji w raciborskim garnizonie goście nie przynoszą kwiatów, lecz 
kosze słodyczy, które trafiają do placówki w Pogrzebieniu.

Już od wielu lat, zgodnie 
z piękną tradycją, po obcho-
dach Święta Policji raciborscy 
policjanci odwiedzają wycho-
wanków Placówki Szkolno-Wy-
chowawczej „Zielony Zakątek” 
w Pogrzebieniu. Tegoroczna de-
legacja mundurowych, na czele 
której stanął Zastępca Komen-
danta Powiatowego Policji w Ra-
ciborzu mł. insp. Mirosław Mie-
lańczyk, kontynuowała ten wzru-
szający zwyczaj. Podczas wizyty 
stróże prawa przekazali dzie-

ciom słodycze i zabawki, wywo-
łując uśmiechy na ich twarzach.

Zachęcamy wszystkich do 
niesienia pomocy na różne 
sposoby, ponieważ dobro za-
wsze wraca. Warto pamiętać, 
że nawet najmniejsze gesty mo-
gą przynieść ogromną radość 
i zmienić czyjś dzień na lepszy.

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim darczyńcom, którzy 
ufundowali podarunki dla dzie-
ci. Wasza hojność i otwarte ser-
ca są nieocenione i przynoszą 

Zatrzymano 21-latka z Raciborza. 
Miał w mieszkaniu narkotyki

Kryminalni zatrzymali 
21-letniego mieszkańca Raci-
borza, który posiadał narkotyki. 
W swoim mieszkaniu miał środ-
ki odurzające, z których można 
było przygotować ponad 50 dzia-
łek dilerskich marihuany. Grozi 
mu do 3 lat więzienia.

- Pomimo ciągłych apeli i su-
rowych konsekwencji policjan-
ci wciąż zatrzymują osoby, któ-
re naruszają przepisy Ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii. 
Na początku lipca kryminalni 

w wyniku czynności operacyj-
nych ustalili, że w mieszkaniu 
21-latka znajdują się narkotyki. 
Policjanci w mieszkaniu męż-
czyzny ujawnili narkotyki, z któ-
rych można było przygotować 
ponad 50 działek dilerskich ma-
rihuany. Mężczyzna usłyszał już 
zarzuty, a o jego dalszym losie 
zdecyduje sąd. Za posiadania 
narkotyków grozi mu do 3 lat 
więzienia - podała komenda.

(kpp)

wiele radości tym, którzy tego 
najbardziej potrzebują. źródło KPP Racibórz
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